

1.0 RESULTADOS DE OPERACION

Al cierre del primer trimestre de 2008, el Grupo Financiero obtiene una utilidad neta de \$95.2 millones de pesos, un 8.5% mayor en relación con el ejercicio anterior, un margen financiero de \$185 millones de pesos un 8.5% mayor al del mismo periodo del año anterior, parcialmente compensado con un incremento en la generación de reservas preventivas; por otra parte se tuvieron ingresos extraordinarios reflejados en otros productos derivado de la venta de certificados de Visa, Inc. por \$27.3 millones de pesos, esto ultimo como resultado de la colocación publica inicial de esta compañía; adicionalmente en este mismo rubro los beneficios obtenidos por la recuperación de \$20.2 millones de pesos en impuestos.

En las utilidades del Grupo Financiero, Banca Afirme participa con \$72.2 millones de pesos lo que representa un 75.8%, Arrendadora contribuye con \$0.3 millones de pesos, Factoraje con \$0.8 millones de pesos, Almacenadora con \$0.5 millones de pesos, Seguros Afirme con \$1.1 millones de pesos y \$20.3 millones de operaciones de Afirme Grupo Financiero en lo individual.

AFIRME GRUPO FINANCIERO					
ESTADO DE RESULTADOS	TRIMESTRE			VARIACIONES	
	I TRIM 07	IV TRIM 07	I TRIM 08	% I 08 VS IV 07	% I 08 VS I 07
INGRESO POR INTERESES	544	691	683	-1.2%	25.4%
GASTOS POR INTERESES	-348	-459	-457	-0.5%	31.3%
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-11	-43	0	-100.0%	-100.0%
MARGEN FINANCIERO	185	189	226	19.7%	22.1%
ESTIM. PREV. PARA RIESGOS CREDITICIOS	-14	-38	-41	5.7%	185.9%
MARGEN FINANCIERO AJUS. POR RIES. CREDI.	171	150	185	23.3%	8.5%
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	93	63	78	23.3%	-16.2%
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	-12	-15	-15	3.3%	25.8%
RESULTADO POR INTERMEDIACION	11	4	6	42.2%	-44.2%
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION	262	203	254	25.1%	-3.2%
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION	203	217	220	1.1%	7.9%
RESULTADO DE LA OPERACION	58	-14	34	-335.6%	-41.9%
OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	71	30	78	158.5%	9.4%
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	130	16	112	613.3%	-13.7%
ISR Y PTU CAUSADOS	-48	-24	-25	2.9%	-48.9%
ISR Y PTU DIFERIDOS	3	20	-0	-100.9%	-106.6%
RESULTADO ANTES DE PART. EN RESULT. DE SUBS.	84	12	87	638.9%	3.7%
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS	4	2	8	448.7%	124.5%
RESULTADO NETO	88	13	95	617.0%	8.5%

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

2.0 ANÁLISIS DEL MARGEN FINANCIERO

2.1.- RENDIMIENTOS GENERADOS POR LA CARTERA DE CREDITO

Los intereses generados por la cartera de crédito en el primer trimestre de 2008 suman un total de \$325 millones de pesos, un 1.8% inferior al mismo periodo del ejercicio anterior, explicado principalmente por la disminución en la cartera de Gobierno como resultado de amortizaciones anticipadas, parcialmente compensado por el comportamiento positivo que presentaron las tasas base de referencia, y el crecimiento del 68.2% en la cartera de Vivienda durante el primer trimestre de 2008, pasando de \$626 millones de pesos a \$1,053 millones de pesos.

Los ingresos derivados de las comisiones por operaciones de crédito aumentaron un 71.2% principalmente en créditos al Comercio.

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Intereses de cartera de crédito vigente	330.87	332.53	324.74	-6.13	-1.85%
Créditos al comercio	215.12	232.34	225.42	10.29	4.79%
Créditos a entidades financieras	2.83	6.37	3.81	0.98	34.69%
Créditos al consumo	45.99	50.62	51.67	5.68	12.34%
Créditos a la vivienda	18.49	28.93	31.96	13.47	72.84%
Créditos a entidades gubernamentales	48.43	14.26	11.88	-36.55	-75.46%

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Comisiones a Favor por Operaciones de Crédito	6.27	10.28	10.74	4.47	71.20%
Créditos al comercio	4.58	7.10	7.22	2.65	57.76%
Créditos al consumo	1.61	2.91	3.06	1.45	90.48%
Créditos a la vivienda	0.09	0.28	0.45	0.37	428.76%

2.2.- INGRESOS POR INVERSIONES EN VALORES

Los intereses derivados de las inversiones en valores aumentaron en un 75.7% principalmente por el incremento en el volumen operado en la tesorería así como las operaciones de Afirme Grupo Financiero en lo individual así como por el incremento de las tasas de interés. La TIIE pasa del 7.44% al 7.93% y los CETES de 7.03% al 7.43% del primer trimestre de 2007 al primer trimestre de 2008 respectivamente.

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Premios, intereses y primas derivados de inversiones en valores	195.76	344.97	343.90	148.14	75.67%
Intereses y Rendimientos a Favor Provenientes de Inversiones en Valores					
Por títulos para negociar	23.71	27.86	45.97	22.27	93.93%
Por títulos conservados a vencimiento	0.26	0.00	0.00	-0.26	-100.00%
Intereses de Disponibilidades					
Bancos	4.28	6.77	3.31	-0.96	-22.49%
Disponibilidades Restringidas	26.45	28.37	10.42	-16.04	-60.62%
Operaciones de Reporto					
Intereses cobrados y premios a favor por operaciones de reporto	141.07	281.97	284.20	143.13	101.45%

2.3 INGRESOS POR SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Servicios por Almacenaje	11.23	3.03	3.21	-8.01	-71.37%

2.4.- PREMIOS E INTERESES DERIVADOS DE LA CAPTACION

Durante el primer trimestre de 2008 los gastos por intereses aumentaron un 31.5% con respecto al mismo periodo del ejercicio anterior debido principalmente al aumento en las tasas base que se menciona en el apartado anterior. Adicionalmente el crecimiento en las operaciones de Reportos genero un incremento en los intereses por este concepto del 86.8%

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
GASTOS POR INTERESES					
Intereses por Depósitos de Exigibilidad Inmediata	4.89	22.00	24.89	20.00	408.66%
Intereses por Depósitos a Plazo	128.82	88.85	97.62	-31.20	-24.22%
Ventanilla	128.82	88.85	97.62	-31.20	-24.22%
Intereses a Cargo por Préstamos Interbancarios y de Otros Organismos	81.95	93.28	87.99	6.05	7.38%
Premios a Cargo por operaciones de Reporto	131.83	255.24	246.25	114.42	86.80%
En Operaciones de Reporto	131.83	255.24	246.25	114.42	86.80%
Total Gastos Por Intereses	347.49	459.36	456.76	109.27	31.45%

3.0 INGRESOS NO FINANCIEROS
3.1.- COMISIONES Y TARIFAS DERIVADAS DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS

El manejo de Banca Electrónica continúa siendo de importancia estratégica para Afirme Grupo Financiero, por lo que continúa realizado importantes inversiones en tecnología para acercar los servicios bancarios a nuestros clientes. Afirme Grupo Financiero ofrece servicios vía Internet por medio de Afirme Net, cajeros inteligentes propios y alianzas estratégicas con otras instituciones bancarias y comerciales y finalmente por medio de terminales punto de venta de ultima generación.

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

Con el propósito de incrementar el servicio a los clientes, se siguió reforzando la estructura de medios de entrega de los mismos, instalando 23 cajeros automáticos más durante el primer trimestre de 2008, para alcanzar los 419. Así mismo se instalaron terminales punto de venta para alcanzar las 4,520 terminales al cierre del primer trimestre de 2008 un 16% más que el mismo periodo del ejercicio anterior, contribuyendo al aumento de un 25.8% en los servicios de banca electrónica.

El rubro de otros Servicios Bancarios tuvo un incremento significativo que se distribuye entre otros servicios tales como transferencias de fondos, remesas, giros, cheques de caja, custodia de bienes y otros servicios bancarios.

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR		% VAR	
				I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07
Comisiones y Tarifas Cobradas	92.55	63.07	77.63	-14.91		-16.11%	
Cartas de Crédito sin Refinanciamiento	0.67	0.52	0.40	-0.26		-39.63%	
Operaciones de credito	32.36	0.00	0.00	-32.36		NA	
Manejo de Cuenta	6.31	6.01	6.45	0.14		2.21%	
Tarjetas de credito	1.55	1.09	1.05	-0.50		-32.18%	
Apertura o anualidad de tarjetas de credito	0.45	0.34	0.28	-0.17		-38.09%	
Negocios afiliados	1.10	0.75	0.77	-0.33		-29.78%	
Actividades Fiduciarias	10.30	14.94	10.65	0.35		3.40%	
Fideicomisos	8.60	10.64	8.94	0.34		3.97%	
Avalúos	1.70	4.30	1.70	0.01		0.52%	
Servicios de Banca Electrónica	25.23	27.87	31.74	6.52		25.83%	
Otros Servicios Bancarios	16.14	12.65	27.34	11.21		69.44%	

3.2.- RESULTADO POR INTERMEDIACION

Durante el primer trimestre de 2008 Afirme Grupo Financiero presentó una disminución en el resultado por intermediación de \$4.6 millones de pesos equivalente al 44.3% en relación al mismo periodo del ejercicio anterior debido principalmente a una disminución en el resultado de compra-venta de divisas derivado de un menor volumen de operación con empresas dedicadas a esta actividad en la frontera norte.

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Resultado por Valuación a Valor Razonable y Decremento por Títulos Valuados a Costo.	3.67	-4.38	1.57	-2.10	-57.28%
Títulos para Negociar	0.67	-0.36	2.41	1.74	260.40%
Títulos a Recibir en Operaciones de Reporto	4.17	-4.26	-1.32	-5.49	-131.63%
Títulos a Entregar en Operaciones de Reporto	-1.17	0.09	0.48	1.64	-141.09%
Resultado por valuación de Metales	0.00	0.15	0.00	0.00	0.00%
Resultado por compraventa de valores y divisas	6.83	8.63	4.28	-2.55	-37.35%
Títulos para negociar	0.92	6.31	1.93	1.01	110.35%
Resultado por compraventa de divisas	5.91	2.33	2.35	-3.56	-60.32%
Total Resultado por Intermediación	10.50	4.25	5.85	-4.65	-44.32%

3.3.- OTROS GASTOS Y PRODUCTOS

En este rubro se incluyen la recuperación de impuestos que durante el primer trimestre de 2008 asciende a \$20.2 millones de pesos, por otro lado los ingresos por la venta de certificados de Visa Inc. derivado de la colocación pública inicial de esta compañía, por un monto de \$27.34 millones de pesos lo que contribuyó al aumento de 9% en otros productos.

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR I T08 VS I T07	% VAR I T08 VS I T07
Otros Productos	71.37	30.00	77.80	6.43	9.02%
Recuperación de Impuestos	2.85	0.47	20.21	17.37	610.21%
Comercialización de materias primas	12.92	12.89	10.72	-2.20	-17.01%
Opciones de compra arrendamientos	0.00	4.29	0.72	0.72	0.00%
Recuperaciones de quebrantos	1.026	0.00	0.00	-1.03	-100.00%
Quebrantos	0.00	0.00	-1.30	-1.30	0.00%
Liberación de reservas	51.68	4.14	14.53	-37.15	-71.88%
Vta certificados Visa	0.00	0.00	27.34	27.34	0.00%
Otros	2.90	8.22	5.58	2.68	92.71%

4.0 GASTOS DE ADMINISTRACION

Durante el primer trimestre de 2008, los gastos de Administración aumentaron un 7.9% principalmente por la apertura de nuevas sucursales, haciendo que la partida de Remuneraciones y prestaciones se incrementara un 14%; adicionalmente la inversión de 23 cajeros automáticos que generaron un incremento en el rubro de otros gastos de operación y administración de un 8.2%.

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR		% VAR	
				I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07
Remuneraciones y Prestaciones	83.89	109.97	95.65	11.77		14.03%	
Honorarios	13.01	13.64	17.03	4.02		30.92%	
Rentas	13.58	14.03	15.69	2.11		15.53%	
Promoción	10.89	0.89	3.63	-7.26		-66.67%	
Otros Gastos de Operación y Administración	42.95	46.99	46.46	3.51		8.17%	
Impuestos Diversos	9.08	8.17	9.90	0.82		9.06%	
Depreciaciones y Amortizaciones	16.39	12.84	20.76	4.37		26.69%	
Conceptos no Deducibles para ISR	0.41	0.86	0.57	0.15		36.64%	
Cuotas IPAB	13.25	9.88	9.89	-3.36		-25.34%	
Total	203.44	217.27	219.57	16.13		7.93%	

5.0 IMPUESTOS CAUSADOS Y DIFERIDOS

	I T07	IV T07	I T08	MONTO VAR		% VAR	
				I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07	I T08 VS I T07
Impuesto sobre la Renta y PTU causado	48.50	-24.28	-24.79	-73.29		-151.11%	
Impuesto Sobre la Renta Causado	37.27	-21.25	-19.41	-56.67		-152.07%	
Participación de los Trabajadores en las Utilidades Causada	11.23	-3.04	-5.38	-16.62		-147.94%	
Impuesto sobre la Renta y PTU diferido	-2.64	20.19	-0.17	2.46		-93.38%	
Impuesto Sobre la Renta Diferido	-1.65	17.28	1.01	2.67		-161.22%	
Participación de los Trabajadores en las Utilidades Diferida	-0.98	2.91	-1.19	-0.20		20.76%	

Afirme Grupo Financiero y sus subsidiarias, presentan individualmente sus declaraciones de impuestos, a la fecha no tienen créditos o adeudos fiscales pendientes.

6.0.- OTROS EVENTOS RELEVANTES

El Grupo Financiero cierra el primer trimestre de 2008 con un nivel de activos de \$ 18,492 millones de pesos superior en un 13.6% contra el mismo periodo del ejercicio anterior, así mismo, el índice de liquidez se situó en .98 al cierre del primer trimestre de 2008 superior al promedio de instituciones comparables.

Al cierre del primer trimestre de 2008 las inversiones permanentes en acciones se integran principalmente por la participación en la compañía de seguros y en la Afore.

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

INDICADORES RELEVANTES	2008	2007			
	I T 08	IV T 07	III T 07	II T 07	I T 07
Índice de morosidad	3.34%	3.01%	2.52%	2.00%	1.74%
Cobertura de cartera vencida	0.97	1.16	1.36	1.61	2.01
Eficiencia operativa	4.76%	4.82%	4.80%	4.83%	5.01%
ROE	11.77%	7.60%	3.56%	8.45%	21.50%
ROA	2.07%	1.05%	0.68%	1.25%	3.70%
Índice de Liquidez	0.98	1.05	0.96	1.20	0.88
MIN	4.41%	4.05%	3.68%	4.65%	3.10%
Banca Afirme					
Índice de Capitalización de Crédito	18.75%	17.40%	18.25%	18.59%	15.40%
Índice de Capitalización Total	13.75%	13.19%	13.53%	14.24%	12.31%
Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado					
de crédito	7,095	7,010	6,526	6,261	6,303
de mercado	2,464	2,233	2,275	1,912	1,566
Total	9,559	9,243	8,801	8,173	7,869

7.- BALANCE GENERAL COMPARATIVO

AFIRME GRUPO FINANCIERO					
BALANCE GENERAL				VARIACIONES	
	Mar-07	Dic-07	Mar-08	% I 08 VS IV 07	% I 08 VS I 07
Activo					
Disponibilidades	4,123	4,845	2,584	-46.7%	-37.3%
Títulos para negociar	419	1,632	3,815	133.8%	811.5%
Instrumentos derivados	10	15	15	3.3%	56.7%
Cartera Comercial	7,516	7,378	7,619	3.3%	1.4%
Cartera a entidades financieras	167	159	184	15.3%	9.9%
Creditos al Consumo	1,212	1,213	1,243	2.5%	2.5%
Creditos a la vivienda	626	950	1,053	10.9%	68.2%
Creditos de entidades Gubernamentales	1,121	639	289	-54.8%	-74.2%
Cartera Vencida	182	316	346	9.6%	89.8%
Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios	(364)	(367)	(336)	-8.4%	-7.6%
Inventario de Mercancías	19	5	9	98.9%	-52.5%
Otras Cuentas por Cobrar, Neto	492	589	555	-5.7%	12.9%
Inmuebles Adjudicados	43	42	44	4.8%	2.2%
Inmuebles, Mobiliario y Equipo, Neto	283	519	558	7.5%	96.7%
Inversiones Permanentes en Acciones	256	341	362	6.4%	41.7%
Cargos Diferidos e Intangibles, Neto	105	74	79	6.5%	-24.4%
Impuestos Diferidos	63	60	59	-0.3%	-6.5%
Total Activo	16,274	18,409	18,478	0.4%	13.5%
Pasivo					
Depósitos de Exigibilidad Inmediata	2,631	3,965	4,169	5.1%	58.5%
Depósitos a Plazo	7,454	7,001	6,675	-4.7%	-10.5%
Prestamos Bancarios y de Otros Organismos	4,105	3,848	4,007	4.1%	-2.4%
Operaciones con Instrumentos Derivados SWAPS	-	-	-	0.0%	0.0%
Títulos a Recibir por Reporto	8	21	16	-100.0%	96.3%
Acreedores Diversos y Otras Cuentas por Pagar	363	350	281	-19.6%	-22.4%
Impuestos Diferidos	0	-	-	-100.0%	-100.0%
Creditos Diferidos	13	39	45	14.6%	240.4%
Total Pasivo	14,574	15,223	15,193	-0.2%	4.2%
Capital Contable					
Capital Social	812	1,020	1,020	0.0%	25.7%
Prima en Venta de Acciones	213	1,563	1,563	0.0%	632.1%
Reservas de Capital	52	56	56	0.0%	7.1%
Resultado de Ejercicios Anteriores	964	795	551	-30.7%	-42.8%
Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Capital	(428)	(428)	-	-100.0%	-100.0%
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	(1)	(3)	-	-100.0%	-100.0%
Resultado Neto	88	182	95	-47.8%	8.5%
Total Capital Contable Mayoritario	1,700	3,185	3,286	3.2%	93.3%
Interes Minoritario	-	-	-	0.0%	0.0%
Total Pasivo y Capital Contable	16,274	18,409	18,478	0.4%	13.5%

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

8.- BALANCE GENERAL POR EMPRESA AL 31 DE MARZO DE 2008

AFIRME GRUPO FINANCIERO					
BALANCE AL 31 DE MARZO DE 2008					
A C T I V O					
	Banca Consolidado	Arrendadora Afirme	Factoraje Afirme	Almacenadora Afirme	Afirme Grupo Consolidado
DISPONIBILIDADES	2,583	5	12	0	2,584
TITULOS PARA NEGOCIAR	2,712	0	0	0	3,815
INSTRUMENTOS DERIVADOS	15	0	0	0	15
CARTERA COMERCIAL	5,206	1,180	1,002	231	7,619
CARTERA DE ENTIDADES FINANCIERAS	185	0	0	0	184
CREDITOS AL CONSUMO	260	983	0	0	1,243
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,053	0	0	0	1,053
CREDITOS DE ENTIDADES GUBERNAMENTALES	289	0	0	0	289
CARTERA VENCIDA	157	164	25	0	346
ESTIMACION PREV. PARA RIESGOS CRED.	-211	-105	-19	-2	-336
INVENTARIO DE MERCANCIAS	0	0	0	9	9
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	101	19	1	450	555
INMUEBLES ADJUDICADOS	40	4	0	0	44
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	351	182	0	24	558
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	90	0	0	0	362
CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES (NETO)	56	19	1	5	79
IMPUESTOS DIFERIDOS	8	43	8	1	59
TOTAL ACTIVO	12,893	2,494	1,031	719	18,478
PASIVO Y CAPITAL					
DEPOSITOS DE DISPONIBILIDAD INMEDIATA	4,185	0	0	0	4,189
DEPOSITOS A PLAZO	6,717	0	0	0	6,675
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	368	2,193	897	549	4,007
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS DERIVADOS SWAPS	0	0	0	0	0
TITULOS A RECIBIR POR REPORTO	16	0	0	0	16
ACREED. DIVERSOS Y OTRAS CTAS, POR PAGAR	174	65	7	51	281
IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0	0
CREDITOS DIFERIDOS	25	19	0	0	45
TOTAL PASIVO	11,486	2,278	904	599	15,193
CAPITAL SOCIAL	1,297	173	158	59	1,020
PRIMAS EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0	1,563
RESERVAS DE CAPITAL	208	28	17	7	56
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-170	14	-48	54	551
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. CAPITAL	-0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACT. NO MONET.	0	0	0	0	0
RESULTADO NETO	72	0	1	1	95
TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,407	216	127	120	3,286
INTERES MINORITARIO	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	12,893	2,494	1,031	719	18,478

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

REPORTE DE LA ADMINISTRACIÓN

Cifras en Millones de pesos constantes a Marzo 2008

9.- ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2008 POR EMPRESA

AFIRME GRUPO FINANCIERO					
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2008					
	Banca Consolidado	Arrendadora Afirme	Factoraje Afirme	Almacenadora Afirme	Afirme Grupo Consolidado
INGRESOS POR INTERESES	551	96	29	7	683
GASTOS POR INTERESES	-400	-54	-16	-10	-457
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO	151	42	13	-3	226
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-10	-28	-2	-1	-41
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CRED.	141	14	11	-4	185
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	86	0	0	0	78
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	-15	-5	-2	-1	-15
RESULTADO POR INTERMEDIACION	6	0	0	0	6
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACIÓN	219	9	8	-5	254
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION	195	9	9	6	220
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	23	-0	-1	-11	34
OTROS GASTOS Y PRODUCTOS	65	1	1	11	78
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	89	0	0	0	112
ISR Y PTU CAUSADOS	-17	-5	0	0	-25
ISR Y PTU DIFERIDOS	-7	5	1	1	-0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS	65	0	1	1	87
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS	7	0	0	0	8
RESULTADO NETO	72	0	1	1	95

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

10.- FUENTES DE LIQUIDEZ

Las fuentes internas de liquidez de la institución están constituidas tanto por la emisión de papel propio, la captación tradicional y las fuentes externas provenientes de las líneas de crédito otorgadas por instituciones financieras y banca de desarrollo.

11.- POLÍTICA DE PAGO DE DIVIDENDOS

El Grupo no cuenta con política para pago de dividendos, sin embargo durante el IV Trimestre del 2007 se decretó el pago de Dividendos a los Accionistas por un importe total de \$165 millones de pesos disponiendo del saldo de las utilidades provenientes de ejercicios anteriores.

12.- POLÍTICAS DE LA TESORERÍA

La Tesorería se rige por políticas internas acordes a la regulación emitida por diversas autoridades, así como niveles prudenciales de riesgo definidos por órganos colegiados internos entre otros respecto a:

- Operaciones activas y pasivas;
- Registro contable de las transacciones;
- Coeficientes de liquidez;
- Capacidad de los sistemas de pago; y
- Riesgos de mercado, liquidez y crédito.

El principal objetivo de la Tesorería es nivelar los requerimientos o excedentes de fondeo entre las distintas unidades de negocio para maximizar la rentabilidad, cuidando la adecuada administración de los riesgos a los que se encuentra afecto, en apego a las disposiciones oficiales vigentes.

“Los suscritos manifestamos bajo protesta de decir verdad que, en el ámbito de nuestras respectivas funciones, preparamos la información relativa al grupo financiero contenida en el presente reporte trimestral, la cual, a nuestro leal saber y entender, refleja razonablemente su situación”.

C.P. Jesús Antonio Ramírez Garza
Director General

C.P. Francisco J. González Lozano
Director Ejecutivo Planeación Financiera

Lic. Álvaro B. Rivero Ibarra
Subdirector de Información Financiera

Lic. Gunar Longoria García
Director de Auditoría Interna